DIÁRIO OFICIAL Nº 36.236  163Quinta-feira, 22 DE MAIO DE 2025

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20250316
ORIGEM: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº 6.2025-001SEGOV
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/SEMSA
CONTRATADA(O): NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA
OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de assi-
natura de ferramenta de pesquisa e comparação de preços praticados pela
Administração Pública para atender as demandas da Prefeitura Municipal
de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 110.700,00 (cento e dez mil e setecentos reais).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, iniciando a partir da assinatura das partes.
DATA DA EMISSÃO: 25 de abril de 2025.

Protocolo: 1200472
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20250324
ORIGEM: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº 6.2025-001SEGOV
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE PRODUÇÃO RURAL
CONTRATADA(O): NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA
OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de assi-
natura de ferramenta de pesquisa e comparação de preços praticados pela
Administração Pública para atender as demandas da Prefeitura Municipal
de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 12.300,00 (doze mil e trezentos reais).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, iniciando a partir da assinatura das partes.
DATA DA EMISSÃO: 25 de abril de 2025.

Protocolo: 1200489
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20250326
ORIGEM: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº 6.2025-001SEGOV
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL
E DEFESA DO CIDADÃO
CONTRATADA(O): NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA
OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de assi-
natura de ferramenta de pesquisa e comparação de preços praticados pela
Administração Pública para atender as demandas da Prefeitura Municipal
de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 24.600,00 (vinte e quatro mil e seiscentos reais).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, iniciando a partir da assinatura das partes.
DATA DA EMISSÃO: 25 de abril de 2025.

Protocolo: 1200492
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20250322

ORIGEM: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº 6.2025-001SEGOV
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS
CONTRATADA(O): NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA
OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de assi-
natura de ferramenta de pesquisa e comparação de preços praticados pela
Administração Pública para atender as demandas da Prefeitura Municipal
de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 12.300,00 (doze mil e trezentos reais).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, iniciando a partir da assinatura das partes.
DATA DA EMISSÃO: 25 de abril de 2025.

Protocolo: 1200483
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20250320

ORIGEM: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº 6.2025-001SEGOV
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER
CONTRATADA(O): NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA
OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de assi-
natura de ferramenta de pesquisa e comparação de preços praticados pela
Administração Pública para atender as demandas da Prefeitura Municipal
de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 12.300,00 (doze mil e trezentos reais).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, iniciando a partir da assinatura das partes.
DATA DA EMISSÃO: 25 de abril de 2025.

Protocolo: 1200476
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20250321

ORIGEM: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº 6.2025-001SEGOV
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CONTRATADA(O): NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA
OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de assi-
natura de ferramenta de pesquisa e comparação de preços praticados pela
Administração Pública para atender as demandas da Prefeitura Municipal
de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 49.200,00 (quarenta e nove mil e duzentos reais).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, iniciando a partir da assinatura das partes.
DATA DA EMISSÃO: 25 de abril de 2025.

Protocolo: 1200480

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PIÇARRA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA-PA
ATO AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICO Nº 3/2025-006
A Prefeitura Municipal de Piçarra - PA torna público por intermédio da Co-
missão Permanente de Licitação, através de seu Agente de Contratação, a
concorrência eletrônica n°. 3/2025-006, que visa a Contratação de empre-
sa especializada em serviços de engenharia para Reforma e Ampliação de
duas UBS’s saúde, localizada nas Vilas, Boa Vista e Oziel Pereira zona rural,
deste município. Emenda Parlamentar 202443560001. ABERTURA DA SES-
SÃO DE JULGAMENTO será às 9:00 horas do dia 09 de junho de 2025, atra-
vés do site: www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações e Editais:
Prefeitura Municipal de Piçarra, Av. Araguaia s/n Centro ou Site: www.tcm.
pa.gov.br  - Site: www.picarra.pa.gov.br  e www.portaldecompraspublicas.
com.br, e-mail: pmpi.departamentolicitacao@gmail.com
MARCOS VINICIUS OLIVEIRA DA SILVA
Agente de Contratação.

Protocolo: 1200687

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA IZABEL DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 90002/2025

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL
DE CONSTRUÇÃO, HIDRÁULICO, ELÉTRICO, FERRAMENTAS E EQUIPA-
MENTOS, PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL
ATRAVÉS DE SUAS SECRETARIAS JURISDICIONADAS E FUNDOS MUNI-
CIPAIS; EMPRESAS HOMOLOGADAS: 01. COMERCIO E SERVICOS PARA
TOM LTDA, inscrita no CNPJ nº 57.135.198/0001-38; Valor Homologado:
R$ 5.036.679,85 referente aos Grupos 1, 2, 3, 7 e 8; 02. VARIEDADES
COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ nº 52.683.891/0001-21; Valor Homolo-
gado: R$ 7.935.921,77 referente aos Grupos 04, 05 e 06. Data da Homo-
logação: 19/05/2025.
JOSÉ ALBERTO TAVARES DA TRINDADE
Prefeito Municipal de Santa Izabel do Pará.

 EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 03/2025, Ref. Ao PREGÃO ELE-
TRÔNICO SRP Nº 90002/2025 Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, HIDRÁULICO,
ELÉTRICO, FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS, PARA ATENDER A PREFEITU-
RA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL ATRAVÉS DE SUAS SECRETARIAS JURIS-
DICIONADAS E FUNDOS MUNICIPAIS; EMPRESAS REGISTRADAS: COMER-
CIO E SERVICOS PARA TOM LTDA, inscrita no CNPJ nº 57.135.198/0001-
38; Valor Total Registrado R$ 5.036.679,85 referente aos Grupos 1, 2, 3, 7
e 8; VARIEDADES COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ nº 52.683.891/0001-
21; Valor Total Registrado R$ 7.935.921,77  referente aos Grupos 04, 05 e
06. Data da Ata: 20/05/2025; Órgão Gerenciador: Secretaria Municipal de
Administração, Planejamento e Finanças.

Protocolo: 1200429
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA MARIA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO.  CONCORRÊNCIA ELE-
TRÔNICA Nº 9001.2025. Objeto: Contratação de Obras e Serviços de
Engenharia Para a Construção do Centro de Atenção Psicossocial (Caps)
no Município de Santa Maria do Pará, em Conformidade Com a Proposta n°
11481.192001/23-002. Empresa Homologada: R M T Construcao de Edifi-
cios Ltda, CNPJ/CPF 41.764.126/0001-10. Valor: 1.757.348,28 (um milhão
setecentos e cinquenta e sete mil trezentos e quarenta e oito reais e vinte
e oito centavos). Data da Adjudicação/homologação: 20 de maio de 2025.
Jorge Luis da Silva Alexandre - Secretário Municipal de Saúde.
EXTRATO DE CONTRATO. CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 90001.2025.
Objeto: Contratação de Obras e Serviços de Engenharia Para a Constru-
ção do Centro de Atenção Psicossocial (Caps) no Município de Santa Ma-
ria do Pará, em Conformidade Com a Proposta n° 11481.192001/23-002.
Contratante: Fundo Municipal de Saúde. CONTRATO Nº 20250090. R M T
Construcao de Edificios Ltda, CNPJ/CPF 41.764.126/0001-10. Valor: R$
1.757.348,28 (um milhão setecentos e cinquenta e sete mil trezentos e
quarenta e oito reais e vinte e oito centavos). Vigência: 20/05/2025 a
20/09/2025.

Protocolo: 1200688